Infrastruktura i Srodowisko KRE LAKI"

Fundusze (L;?WI( Unia Europejska
Europejskie |ZABELIN Fundusz Spojnosci

Truskaw, dnia 28.04.2018 r.

GPWIiK/JRP/AK/61/2018

Dotyczy: postepowania o udzieleniu zamdwienia publicznego na: ,Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej wraz z odrzutami w ul. Mlodziezowej, ul. Trzech Sosen, ul.
Ogrodowej, ul. Pogodnej i ul. Pocztowej w miejscowosci Laski, gmina Izabelin”
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - sygn. postepowania:
JRP/RB/7/2018

WYJASNIENIE TRESCI ]
SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
informuje, iz w ww. postepowaniu wplyneto zapytanie do tredci SIWZ.
W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
Zamawiajacy wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

W  przypadku, gdy udzielona ponizej odpowiedz pozostaje w sprzecznosci
z postanowieniami SIWZ |ub tez precyzuje lub uzupeinia postanowienia SIWZ, nalezy
przyja¢, ze stanowi ona zmiane SIWZ dokonang przez Zamawiajacego w my$l art. 38
ust. 4 Prawo zamoéwien publicznych i bedzie stanowi¢ podstawe dla oceny z SIWZ, przy
czym w przypadku, gdy:
1. Postanowienie odpowiedzi sg sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowigzujace
w tym zakresie nalezy przyjac tres¢ udzielonej odpowiedzi,
2. Postanowienie odpowiedzi precyzujg lub uzupetniaja postanowienia SIWZ, za
obowigzujace w tym zakresie nalezy przyja¢ tres¢ udzielonej odpowiedzi wraz
z dotychczasowg trescig SIWZ.

Pytanie 1:

Czy w przypadku zmiany kata na sieci kanalizacyjnej konieczne bedzie zastosowanie
dostepnych na rynku kinet DN425 i DN600 z wyprofilowanym kanatem o okreslonym
(potrzebnym) kacie, np. 90 stopni itp.?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy oczekuje zastosowania kinet 2z wyprofilowanym kanatem
o wymaganym kacie.

Pytanie 2:
Czy wymienione w dokumentach technicznych wiazy typu ciezkiego muszg posiadac

certyfikaty niezaleznej jednostki certyfikujgcej (np. 10), jak tego wymaga norma PN-EN
1247
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Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wymaga, by wiazy typu ciezkiego posiadaty certyfikaty zgodnie
z PN-EN 124,

Pytanie 3:

Czy do rur kanalizacyjnych PVC Zamawiajacy bedzie wymagat ksztattek wykonanych
z tego samego surowca, tj. PVC SN8?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wymaga ksztattek wykonanych z tego samego surowca co rury.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych
karbowanych jednowarstwowych, ktére zapewniajq prawidtowe zageszczenie podsypki
podczas montazu, elastycznos¢ oraz wspédiprace z gruntem podczas jego wypietrzania
w wyniku zamarzania?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wymaga dla studni kanalizacyjnych zastosowanie rur trzonowych
karbowanych jednowarstwowych.

Pytanie 5:
Zgodnie z normg PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest okreslenie
parametréw technicznych.
Czy Zamawiajacy jako réwnowazne w stosunku do studzienki wlazowej
zaprojektowanych i opisanych w SIWZ uzna studzienki o nastepujacym obszarze
zastosowania:

— dostosowane dla obszaréw obcigzonych ruchem ciezkim (SLW 60) i mozliwoscig

zwienczenia w klasie D400

— dopuszczalna gtebokos¢ 6 m

— maksymalny poziom wody gruntowej 5 m

- szczelnos¢ 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277

— uszczelki zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji.

Czy jest mozliwe obnizenie ktéregokolwiek z tych parametréow?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy uzna za réwnowazne parametry studzienek wtazowych podane przez
Oferenta. Nie ma mozliwosci obnizenia ktéregokolwiek z w/w parametréw.

Pytanie 6:

Jako uzbrojenie na przewodach kanalizacyjnych zostaty wskazane studzienki inspekcyjne
z PP Dn425mm i Dn600.

Cechg charakterystyczng czesci studzienek na polskim rynku jest wyposazenie
w nastawne kielichy potaczeniowe oraz mozliwos¢ uzyskania kazdego potrzebnego kata
podczas budowy kanalizacji. Czy mozliwe jest dostarczenie studzienek ktérych zmiana
kierunku przeptywu nastapi przed lub za studnig za pomocg kolan majac na uwadze w/w
rozwigzania?

Odpowiedz:

Nie nalezy zakfada¢ zmiany kierunku przeptywu poza studzienkg za pomoca kolan.
Rozwigzanie takie moze by¢ dopuszczone tylko w szczegdlnych przypadkach
uzgodnionych z Inspektorem.



Pytanie 7:

Na rynku s$rednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowej.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 Zamawiajacy potwierdza wymog
zastosowanie studni o S$rednicy wewnetrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury
teleskopowej srednicy wewnetrznej min. 405 mm?

Odpowiedz:
Wymiary studzienek nalezy przyja¢ zgodnie z ST.

Pytanie 8:

Cechq charakterystyczng niektérych studzienek inspekcyjnych jest mozliwos¢ wykonania
kazdej zmiany kata na kanalizacji. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie kinet, ktére
do wykonania zmiany kata na kanalizacji wymagajq zastosowania ksztaitek na doptywie
lub odptywie studni?

Odpowiedz:
Odpowiedz analogiczna jak w przypadku pytania 6.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy dopusci rury teleskopowe z rdzeniem spienionym, montowane do
wilazéw za pomoca Srub?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania rur teleskopowych z rdzeniem spienionym
montowanych do wtazéw za pomocg $rub.

Pytanie 10:

Czy jako nastawny kielich Zamawiajacy dopusci ksztaltke stosowang jako dotgcznik do
odgatezien nasadowych? Jako odrebny wyréb budowlany przeguby kulowe powinny miec
odpowiedni dokument odniesienia. Prosimy o podanie akceptowalnego przez
Zamawiajgcego dokumentu odniesienia, jesli takie ksztattki sg akceptowalne.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza stosowanie dotacznikéw do odgatezien nasadowych.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy dopusci zwienczenie studni 425 rurg teleskopowaq z wiazem dn315?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zwienczenia studni Dz 425rurg teleskopowa z wilazem
Dn315.

'Pytanie 12:

Na rynku s$rednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowej.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 600 Zamawiajacy potwierdza wymadg
zastosowania studni o srednicy wewnetrznej rury trzonowej min. 600mm?

Odpowiedz:
Wymiary studzienek nalezy przyjg¢ zgodnie z ST.
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